COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE:chﬁi

' ;Z‘:. <7 | Ufficio competente :
N°23 C o Serv; Polizia i
Reg. dehb | Ammya/Utb/Comm
coirNiproposta 28 oo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO

APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL
CONFERIMENTO DI ONORIFICENZE

Oggi UNAICI del mese di ZIUZNO dell'anno duemiladodici alic ore 18:00), nelta sala
delle adunanze consiliari, convocato in segﬁito a regolari inviti si & riunito in seduta Pubblica

di 17 _ convocazione il Coﬁsiglio Comunale cosi composto:

1 | REGGIANI ALESSANDRO . X 12 | MARCHESINIALFONSO

2 | GALVANINI MAURIZIC X 13 | STEFANONI FLAVIO

3 | ZANOLLI SERGIO - X ) 14. | PALLOTTI ALBERTO

4 | FORNASER MANUEL X 15 | BONETTI ANDREA

5 | SCANDIUZZI GIOVANN] X 16 | DONATON] DAVIDE

6 | MARCHIORI FRANCESCO . X 17 | ALIPRAND{ SIMONE

7 | PIUBELLO LOREDANA . X 18 | MASCANZONI LORENZO X
8 | FERRARIGIRC X 18 | LAVARINI ROSANNA X

9 | RIOLFI SABRINA . . X 20 | ZANOLLI PAGLA X
10 [ ANDREOLI ROLANDO : X 21 | MARCONI ALBERTO

11 | BORGHETTI VITTORIA X

Assiste alla seduta il Segretario Generale COSTA dott. Corrado.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANDREOLI ROLANDO nella sua qualita di.
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato, depositato 24 ore prima nella sala delle adunanze.



E’ presente 1’assessore esterno sig. Veneri Renato.
Rientra nella sala partecipando alla seduta il consigliere Zanolli Paola, presenti n. 14.
IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO Iintervento del Presidente che illustra la proposta di deliberazione avente per oggetto
“Approvazione regolamento comunale per il conferimento di onorificenze”.

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di dmtto a motivazione sono idonei a detenmnare
’approvazione di detta proposta di deliberazione. -

RITENUTO, opportuno, far proprie le predette motivaziom'.

ACQUISITO il parere ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto Leglslatlvo 18 agosto 2000,
n. 267.

Dopo brevi interventi finalizzati per dei chiarimenti da parte dei consiglieri Lavarini e Zanolli
Paola, il Presidente constatato che nessun altro dei consiglieri chiede di intervenire, dichiara chiusa
la discussione e pone la proposta di deliberazione in votazione, con il seguente esito:

Presenti e votanti 14,
Con voti favorevoli 14, contrari nessuno, voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la proposta d1 dehberazmne che, in originale, si unisce al presente verbale per farne
parte integrante e sostanziale. :



Allegato al verbale di dehb 10nfi\d1 %ﬁlszgho
- Comunale del _a{- cé

Es
Costa d.

COMUNE DI PESCANTINA
Provincia di Verona

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

I sottoscritto REGGIANI ALESSANDRO, in qualita di SINDACO, avanza al Consiglio Comunale
la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

| 'PROVAZIONE_ REGOLAMENTO COMUNALE PER IL ONFERIMENTO DI
ONORIFICENZE ' :

Parere di regolarita tecnica

11/La sottoscritto/a SANDRINI Giacomo, 'quale Responsabile dell'Areq interessata, essendo state
| eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie, valutate ai fini istruttori, le condizioni
- di ammissibilitd ed i presupposti che siano rilevanti per I’emanazione del provvedimento, esprime,
ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49, primo comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000,

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla regolaritétecnica della proposta stessa.

Pescantina, li 2 5 WAG, 2012




[@@mme%@mwQMmevC@ﬂWﬂEﬂMHxDMWMMHWDDHMDMHam@@

PREMESSO che il Comune di Pescantina esercita le funzioni relative all’assistenza sociale, alla
tutela del diritto ala salute, all’istruzione pubblica, allo sviluppo culturale, alla conservazione ¢ alla
valorizzazione degli usi e costumi locali e delle proprie tradizioni storiche, culturali e popolari;

RITENUTO assegnare onorificenze a coloro che 81 sono particolarmente distinti in quei preminenti

obiettivi che it Comune di Pescantina si & prefissato con norme statutarie guali: _

l. - affermazione dei valor umani della persona, della famiglia, dell’istruzione scolastica a
qualsiasi livello pubblica e privata;

2. soddisfacimento dei bisogni della Comunita ed in particolare dei giovani, degli anziani ¢ dei
piu deboli; _ : '

3. valorizzazione delle attivita culturali, delle tradizioni locali, dello sport e del tempo libero;

4. promozione delle condizioni per rendere effettivi 1 diritti di tutti i cittadini.

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad approvare il “Regolamento Comunale per il
Conferimento di Onorificenze™, rispondente & criteri di buona amministrazione, autonomia e decoro
e rilancio dell’immagine della civica istituzione, in sintonia e coerenza con lo spirito della riforma
del titolo V della costituzione avvenuta con la Legge costituzionale n. 3 del 18.10.2003, nonché in
“base al dettame dell’art. 6 ¢ 7 del t.u.el. (d.Igs. n. 267/2000) concernenti lo statuto ed i regolamenti
degli enti locali; ' : :

RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera a) del
toel; ' '

ACQUISITO nel merito il parere tecnico espresso ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo
n. 267 del 18.08.2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali);

VISTO Pallegato sub A) proposta di “Regolamento comunale per il conferimento di onorificenze”
e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi espreséi in premessa, 1’allegato sub A) “Regolamento Comunale
per il Conferimento di Onorificenze”.

Allegati:
“Regolamento comunale per il conferimento dj onorificenze”




Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

ANDREOLI ROLANI@% M

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

* Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di quésto Comune in data odierna per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

Pescantina, 1i 1 g Gl 2012

ESECUTIVITA"

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il :

a norma dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

Pescanting, 1i ' IL SEGRETARIO GENERALE
) dott. Corrado Costa
1L RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA — AFFARI GENERALI
dott. Emilio Gozzi

La presente deliberazione & stata:

O REVOCATA/ANNULLATA con deliberazione di Consiglio Comunale n. del




